

Dept./Scheme: AIRCP on Sunflower, UAS, GKVK, Bengaluru

Accounts Department : 7200

Sl.No	Officer/Staff Name	Designation	Work chart
A. Teaching			
1.	Dr. M.S Uma	Professor and Scheme Head	<ul style="list-style-type: none">• Research on development and release of Sunflower hybrids at State and National level.• Attending to all Official work As Head of All India Coordinated Research project on Sunflower• Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines.• Organization of training Programmes to officers of Agriculture Department, Extension workers and farmers,• Monitoring of Sunflower research work carried out in different AICRP centres• Providing Guidance to Plant Breeding Post graduate students in their Research work.• Maintenance breeding
2.	Mr. K.T Puttarangaswamy	Assoc. Professor (GPB)	<ul style="list-style-type: none">• To assist in Research on development and release of Sunflower hybrids at State and National level.• Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines• Maintenance breeding

3.	Dr. T.K. Nagarathna (01.04.2017 to 14.08.2017)	Assistant Professor (Physiology)	<ul style="list-style-type: none"> • Conducted different experiments on Sunflower physiology • Research on identification of Sunflower hybrids resistant to drought, showing different root types and different physiological traits
	Dr. Nanjareddy (15.08.2017 to 31.03.2018)		<ul style="list-style-type: none"> • Research on effect of change in climatic conditions and temperature on oil and fatty acid content in Sunflower. • Supervision of laboratory equipment's • Research on increasing yield in Sunflower using of growth promoters • Providing Guidance to Plant Physiology Post graduate students in their Research work.
4.	Dr. K. Karuna	Professor (Pathology)	<ul style="list-style-type: none"> • Evaluation and development of suitable management practices for different diseases in Sunflower • Assisting the Sunflower Geneticist in the development of agronomical superior hybrids tolerant to major diseases. • Demonstrating in farmer's field on plant protection practices. • Offering Plant Pathology courses to UG students • Providing Guidance to Plant Pathology Post graduate students in their Research work.
5.	Dr. S.D Nehru	Assistant Professor (Jr. Breeder)	<ul style="list-style-type: none"> • To assist in Research on development and release of Sunflower hybrids at State and

			<p>National level.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines • Providing Guidance to Plant Breeding Post graduate students in their Research work. • Maintenance breeding
6.	Dr. G.M Sujith	Assistant Professor (Agronomy)	<ul style="list-style-type: none"> • To conduct research on agronomic practices which increase yield. • To conduct Sunflower frontline demonstrations in farmers' fields. • To associate with Head in Organization of training Programmes to officers of Agriculture department, Extension workers and farmers, • Offering Agronomy courses to UG students • Providing Guidance to Agronomy Post graduate students in their Research work.
7.	Dr. K.M Srinivas Reddy	Assistant Professor (Entomology)	<p>Evaluation and development of suitable management practices for different pests in Sunflower</p> <ul style="list-style-type: none"> • Assisting the Sunflower Geneticist in the development of Entomological superior hybrids tolerant to major pests. • Demonstrating in farmer's field on plant protection practices. • Offering Entomology courses to UG students • Providing Guidance to Entomology Post graduate students in their Research work.

B. Non-Teaching			
1.	Mr. Dattathreya Bhat	Technical Assistant	<ul style="list-style-type: none"> • . Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines • To record observation in different experiments in Sunflower • Maintenance of Research lab at AICRP Sunflower • Attending to the work directed by Head AICRP on Sunflower
2.	Mr. S. Jagadeesh	Field Assistant	<ul style="list-style-type: none"> • Maintenance of field and supervision of field work • Maintenance of Office Ledgers, Stock Book and Expenditure. • Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines • Attending to the work directed by Head AICRP on Sunflower
3.	Mr. N. Prasanna Kumar (01.04.2017 to 16.02.2018)	Lab Assistant	<ul style="list-style-type: none"> • Maintenance of field and Lab • maintenance of NMR and analysis of Oil content • Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines • Attending to the work directed by Head AICRP on Sunflower
	Mr. N Manjunath (16.02.2018 for Join)		

Dept./Scheme: ವಿಭಾಗ/ಶಾಖೆಯ ಹೆಸರು: ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು.

ಲೆಕ್ಕ ವಿಭಾಗ : 7200

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
ಅ. ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ:			
1.	ಡಾ.ಎಂ.ಎಸ್ ಉಮಾ	ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ತಳಿಗಳ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾರ್ಯ. • ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿನ ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರಾಗಿ ಕಛೇರಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ • ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣಾ/ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆ. • ದೇಶದ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
2.	ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಟಿ. ಪುಟ್ಟರಂಗಸ್ವಾಮಿ	ಸಹ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ತಳಿ ತಜ್ಞರು)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ತಳಿಗಳ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ.
3.	ಡಾ.ಟಿ.ಕೆ.ನಾಗರತ್ನ (01.04.2017 ರಿಂದ 14.08.2017)	ಸಹ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಸಸ್ಯ ಶರೀರ ಕ್ರಿಯಾಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಸಸ್ಯ ಶರೀರ ಕ್ರಿಯಾಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವಿಧ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. • ಬರ ನಿರೋಧಕ ತಳಿಗಳನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಲು ಬೇರಿನ ರಚನೆ, ಬೇರಿನ ಗುಣಗಳು ಮತ್ತು ಸಸ್ಯ ಶರೀರ ಕ್ರಿಯಾ ಲಕ್ಷಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಅಧ್ಯಯನ. • ವಿವಿಧ ಋತುಗಳು ಮತ್ತು ಉಷ್ಣಾಂಶದ ಬದಲಾವಣೆಯಿಂದ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಎಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕೊಬ್ಬಿನಾಂಶ ಸಂಯೋಜನೆಗಳ ಮೇಲಾಗುವ ಪರಿಣಾಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶೋಧನೆ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಸಸ್ಯ ಪ್ರಚೋದಕಗಳ ಬಳಕೆಯಿಂದ ದ್ಯುತಿ ಸಂಶ್ಲೇಷಣಾ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಪ್ರಯೋಗಗಳು.
	ಡಾ.ನಂಜರೇಡ್ಡಿ (15.08.2017 ರಿಂದ 31.03.2018)		

			<ul style="list-style-type: none"> • ಪ್ರಯೋಗಶಾಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಉಪಕರಣಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
4.	ಡಾ. ಕೆ. ಕರುಣ	ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ರೋಗಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞರು)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ರೋಗಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. • ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
5.	ಡಾ. ಎಸ್. ಡಿ. ನೆಹರು	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಕಿರಿಯ ತಳಿ ತಜ್ಞರು)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ತಳಿಗಳ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
6.	ಡಾ. ಜಿ.ಎಂ ಸುಜಿತ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. • ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣಾ/ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ. • ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
7.	ಡಾ. ಕೆ.ಎಮ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರೆಡ್ಡಿ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. • ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
ಆ. ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ:			
1.	ಶ್ರೀ.ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಭಟ್	ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳಲ್ಲಿ ಗಿಡಗಳ ಬಗೆಗಿನ ವಿವಿಧ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಂಗ್ರಹಣೆ.

			<ul style="list-style-type: none"> • ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು ನಿರ್ದೇಶಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.
2.	ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಜಗದೀಶ	ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಕ್ಷೇತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಕಛೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ. • ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು ನಿರ್ದೇಶಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.
3.	ಶ್ರೀ. ಎನ್. ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ (01.04.2017 ರಿಂದ 16.02.2018)	ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ಸಹಾಯಕರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಎಣ್ಣೆಕಾಳುಗಳಲ್ಲಿನ ಎಣ್ಣೆಯ ಶೇಕಡವಾರು ನಿರ್ಧರಿಸುವ (ಎನ್.ಎಂ.ಆರ್) ಉಪಕರಣದ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ. • ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು ನಿರ್ದೇಶಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.
	ಶ್ರೀ. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ್ (16.02.2018 ರಿಂದ ನೇಮಕಾತಿ)		